
                        

       TISKOVÁ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI MINERVA  
              

                                                    
 
KONTAKT: Alena Pribišová, vedoucí marketingu, Minerva Česká republika, a.s.   
  Tel. +420 543 251 119, GSM: +420 602 154 934 

E-mail: marketing@minerva-is.cz, http://www.minerva-is.eu  
 

  
Minerva v roce 2013 implementovala Preactor pro zdokonalené plánování výroby ve třech 
evropských zemích  
 
Praha, 22. ledna 2014 
 
APS Preactor, aplikace pro průmyslové podniky z rodiny softwarových aplikací firmy Siemens, 
pomáhá efektivně plánovat výrobu, například i do omezených kapacit. Minerva implementovala 
desítky projektů APS Preactor a pomohla výrobcům dosáhnout úsporu, optimalizaci a flexibilitu 
v plánování výroby.   
 

Preactor APS 400 nasadí s Minervou i akciová společnost SANECA Pharmaceuticals, dříve 
ZENTIVA, sídlící ve slovenském Hlohovci. Farmaceutickému gigantu přinese Preactor detailní 
plánování zakázek s optimalizací času, zvýšení efektivity procesu plánování na jednotlivých linkách 
zkrácením času přestaveb a optimalizaci plánování na více linkách pro jeden produkt. SANECA 
požadovala v rámci projektu i návrh na optimální plán s propojením na stávající ERP SAP. Minervu 
farmaceutický výrobce oslovil díky úspěšným referencím APS Preactor, které Minerva realizovala 
s propojením na různé ERP systémy. Minerva dlouhodobě funguje na trhu s APS aplikacemi a má 
dlouholeté zkušenosti s implementacemi APS Preactor v různých průmyslových odvětví nezávisle na 
ERP systému. Minerva svým zákazníkům poskytuje potřebnou podporu s příznivou odezvou a často 
v nadstandardním v rozsahu. SANECA ocenila také příznivé ceny za služby Minervy.     
 
Slovenský výrobce kovového nábytku metal design slovakia je dlouholetým zákazníkem Minervy 
Slovensko používající ERP systém QAD. Společnost využívala pro detailní plánování již dříve 
aplikaci, která jim, ale nevyhovovala a proto se obrátili na Minervu, dodavatele špičkového APS. 
Preactor vyhovuje výrobci v lepší funkcionalitě, kterou si ověřil u zákazníků používající Preactor 
nasazený od Minervy. Současně si tak ověřil lepší podporu, kvalitu a cenu služeb.    
 
Toray Textiles CE působí v Prostějově a je předním světovým výrobcem umělých vláken a textilu. Ve 
svém portfoliu má však i výrobu tkanin pro airbagy a WLP desek pro tiskárny určené pro novinový 
tisk. Pro posledně jmenovanou výrobu si Toray, s podporou IT odborníků z Toray Japonsko, zvolil 
APS Preactor. Díky APS řešení zpřesní plánování v oblasti sériové výroby WLP desek. Jedním 
z důvodů volby byl i fakt, že Preactor je dokonale integrován do prostředí ERP QAD, které Toray 
Textiles používá pro své závody.   
 
I další český zákazník Minervy využívající ERP QAD pro řízení svých firemních procesů, strojírenská 
společnost ČKD Holding hledala pro své potřeby plánování vhodné APS. Volba padla z podobných 
důvodů uvedených u předchozích projektů na Preactor. Minerva nyní zpracovává studii a 
implementace bude zahájena v letošním roce. Výroba v ČKD zahrnuje zařízení pro tepelné elektrárny, 
dopravníkové zařízení, drtící a mlecí zařízení, zařízení pro hydraulické turbíny a cementářský průmysl, 
jaderný průmysl a speciální zařízení. 
 



                        

Minerva implementuje i jinde v zahraničí a momentálně nasazuje již druhou licenci v maďarském 
závodě společnosti Epcos Elektronikai Alkaztrész, patřící do nadnárodního holdingu TDK. Epcos 
působí v elektroprůmyslu a v Maďarsku vyrábí kapacitátory. Z důvodu nárůstu výroby a složitosti 
procesu výroby bylo nutné nasadit samostatný plánovací software. Firma Epcos oslovila Minervu jako 
zkušeného a dlouhodobého partnera s desítkami referencí v různých oborech. Díky těmto kvalitám a 
vysokému počtu instalací si Minerva několik let drží prestižní status Silver Solution Provider udělený 
společností Preactor, kterým se v Evropě může prokázat jen několik partnerů. V ČR, na Slovensku i v 
Maďarsku je Minerva jediným Silver Solution Providerem. Epcos používá ERP systém SAP, pro který 
Minerva vyvinula interface pro APS Preactor. První projekt v roce 2011 byl úspěšný a proto se Epcos 
rozhodl pro nákup další licence a ve výhledu je pokrytí ostatních závodů.  
 

Společnost Minerva je výhradním poskytovatelem podnikových aplikací firmy QAD v ČR a SR 
a působí také jako distributor QAD ve východní Evropě.  Minerva je Silver Solution Provider 
společnosti Preactor International připravená implementovat po celé Evropě.  

Minerva ČR je organizace úzce orientovaná na zákazníka, která pomáhá výrobním a distribučním 
společnostem zlepšit jejich celkové řízení podniku s větší efektivností, kontrolou a produktivitou 
implementací informačních systémů. Minerva ČR je schopna svým zákazníkům nabídnout veškeré 
služby od instalace softwaru a poradenství až po systémovou integraci a e-business řešení světové 
třídy. Dlouholeté zkušenosti na trhu plánování podnikových zdrojů (ERP) a více než 150 společností 
užívajících informační systém QAD Enterprise Applications v České republice, na Slovensku, v 
Maďarsku, v Rumunsku, v Rusku, na Ukrajině a v Litvě potvrzují, že spokojenost zákazníka je pro 
Minervu ČR závazkem. Více informací naleznete na www.minerva-is.eu.   
 
O společnosti Preactor International 
 
Preactor International patří do společnosti Siemens a je světovým lídrem v oblasti software pro 
plánování a rozvrhování výroby používaným širokým záběrem oborů podnikání.  Společnost byla 
založená před více než dvaceti lety a je jedním z vedoucích odborníků v plánovací a rozvrhovací 
technologii ve výrobním odvětví.   
Nejčastěji je Preactor integrovaný s ERP, MES a řešeními pro řízení dodavatelského řetězce. 
Průlomová technologie Preactoru je používána více než 4500 malými, středními i velkými 
nadnárodními společnostmi v 88 zemích. Preactor uzavřel partnerství s více než 400 společnostmi po 
celém světě, které poskytují místní odborné znalosti pro podporu a implementaci řešení. Současné 
trendy ve výrobě směřují od snižování úrovně zásob ke snížení nákladů. Preactor nabízí rodinu 
aplikací v rozmezí od středně a dlouhodobého kapacitního plánování k detailnímu rozvrhování. Je 
přeložen do 30-ti jazyků. Preactor běží na standardním hardware, operačních systémech a databázích. 
Preactor International je Microsoft Gold Partner a certifikuje své produkty pro používání na platformě 
a databází Microsoftu. Používá nejnovější technologie k vývoji svých aplikací a nabízí alespoň jednu 
novou stěžejní verzi každý rok. S více než dvaceti lety zkušeností s technologií v plánování a 
rozvrhování výroby, 4 500 zákazníků a širokou partnerskou sítí, nabízí lokální zkušenosti a podporu, 
Preactor International nabízí prověřené řešení a nadnárodní zdroje pro provedení mezinárodních 
projektů.   
 


